
МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ГОРОДА
ФУРМАНОВА

П Р И К А З

От 30.01.2024 г. № 64

Об утверждении графика оценочных процедур в МОУ СШ №7 
города Фурманова на 2 полугодие 2023-2024 учебного года

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 06.08.2021 № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 06.08.2021 № 01.169/08-01 «О направлении 
рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к 
формированию графика проведения оценочных процедур в 
общеобразовательных организациях», Положением о формах, 
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся в МОУ СОШ №7 города Фурманова в целях 
обеспечения открытости и доступности информации об организации 
образовательного процесса

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2 полугодие 
2023-2024 учебного года, запланированных в рамках учебного 
процесса в МОУ СШ № 7 города Фурманова, с учетом процедур 
федерального и регионального уровней (приложение);

2. Разместить сформированный график оценочных процедур на сайте 
МОУ СШ №7 на главной странице подраздела «Документы» раздела 
«Сведения об образовательной организации» в виде электронного 
документа;

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

г. Фурманов

Смирнова И.Ю.



График контрольных работ во 2-х классах во 2 полугодии 2023-2024 уч.года

Вид контроля (контрольная работа, диктант, сочинение и т.д.) и тема.Дата

2 «А» класс 2 «Б» класс 2 «В» класс
16.01 Окр.мир

Тематическая проверочная
работа по разделу 
"Человек и природа"

Окр.мир
Тематическая проверочная

работа по разделу "Человек и 
природа"

Окр.мир
Тематическая проверочная
работа по разделу "Человек и 
природа"

18.01 Р.яз.Диктант на 
изученные правила 
(гласные после шипящих, 
сочетания чк, чн, чт)

Р.яз.Диктант на изученные 
правила (гласные после 
шипящих, сочетания чк, чн, чт)

Р.яз.Диктант на изученные 
правила (гласные после 
шипящих, сочетания чк, чн, 
чт)

29.01 Тематическая 
проверочная работа по 

итогам раздела «Звуки и 
краски зимней природы»

Тематическая проверочная 
работа по итогам раздела 
«Звуки и краски зимней 

природы»

Тематическая проверочная 
работа по итогам раздела 
«Звуки и краски зимней 
природы»

01.02 Словарный диктант Словарный диктант Словарный диктант

06.02 Подробное изложение 
повествовательного 
текста объёмом 30—45 
слов с опорой на вопросы

Подробное изложение 
повествовательного текста 

объёмом 30—45 слов с 
опорой на вопросы

Подробное изложение 
повествовательного текста 
объёмом 30—45 слов с опорой 
на вопросы

08.02 К.р. математика К.р. математика К.р. математика

15.02 Списывание текста Списывание текста Списывание текста

28.02 Словарный диктант Словарный диктант Словарный диктант

29.02 Математика Контрольная 
работа

Математика Контрольная 
работа

Математика Контрольная 
работа

14.03 Математика к.р.  за 
четверть

Математика к.р.  за четверть Математика к.р.  за четверть

19.03 Диктант на изученные 
правила (орфограммы 

корня)

Диктант на изученные 
правила (орфограммы корня)

Диктант на изученные правила 
(орфограммы корня)

16.04 Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

17.04 Диктант на изученные 
орфограммы в корне

Диктант на изученные 
орфограммы в корне

Диктант на изученные 
орфограммы в корне

07.05 Контрольное списывание Контрольное списывание Контрольное списывание



14.05 Контрольный диктант Контрольный диктант Контрольный диктант

15.05 Итоговая к.р. математика Итоговая к.р. математика Окр.мир.Тематическая 
проверочная работа по итогам 
2 класса

16.05 Окр.мир.Тематическая 
проверочная работа по 

итогам 2 класса

Окр.мир.Тематическая 
проверочная работа по 

итогам 2 класса

Итоговая к.р. математика

17.05 Проверка техники чтения Проверка техники чтения Проверка техники чтения



График контрольных работ в 3-х классах во 2 полугодии 2023-2024 уч.года

Вид контроля (контрольная работа, диктант, сочинение и т.д.) и темаДата

3 «А» класс 3 «Б» класс 3 «В» класс 3 «Г» класс
23.01 Контрольный диктант Контрольный 

диктант
Контрольный диктант Контрольный диктант

01.02 Контрольная работа 
№4

Контрольная 
работа №4

Контрольная работа 
№4

Контрольная работа №4

28.02 Контрольная работа 
№5

Контрольная 
работа №5

Контрольная работа 
№5

Контрольная работа №5

29.02 Контрольный диктант  
по теме "Правописание 
безударных падежных 

окончаний имен 
существительных

Контрольный 
диктант  по теме 
"Правописание 

безударных 
падежных 

окончаний имен 
существительных

Контрольный диктант  
по теме 
"Правописание 
безударных падежных 
окончаний имен 
существительных

Контрольный диктант  
по теме "Правописание 
безударных падежных 
окончаний имен 
существительных

13.03 Контрольная  работа 
№6 по разделу 
"Величины".

Контрольная  
работа №6 по 

разделу 
"Величины".

Контрольная  работа 
№6 по разделу 
"Величины".

Контрольная  работа №6 
по разделу "Величины".

22.03 Контрольный диктант 
по теме "Правописание 
безударных падежных 

окончаний имен 
прилагательных"

Контрольный 
диктант по теме 
"Правописание 

безударных 
падежных 

окончаний имен 
прилагательных"

Контрольный диктант 
по теме 

"Правописание 
безударных 

падежных окончаний 
имен 

прилагательных"

Контрольный диктант 
по теме "Правописание 
безударных падежных 
окончаний имен 
прилагательных"

16.04 Диктант. 
Правописание 
местоимений с 

предлогами.

Диктант. 
Правописание 
местоимений с 

предлогами.

Диктант. 
Правописание 
местоимений с 
предлогами.

Диктант. Правописание 
местоимений с 
предлогами.

27.04 Контрольная работа 
№7

Контрольная работа 
№7

Контрольная работа 
№7

Контрольная работа 
№7

20.05 Итоговый диктант за 
учебный год

Итоговый диктант 
за учебный год

Итоговый диктант за 
учебный год

Итоговый диктант за 
учебный год

21.05 Итоговая контрольная 
работа

Итоговая 
контрольная работа

Итоговая контрольная 
работа

Итоговая контрольная 
работа



График контрольных работ в4-х классах во2 полугодии 2023-2024 уч.года

Видконтроля(контрольнаяработа,диктант,сочинениеит.д.)итемаДата

4«А»класс 4«Б»класс 4«В»класс 4 «Г» класс
31.01 Безударные падежные 

окончания имён 
прилагательных. 
Диктант.

«Безударные 
падежные 
окончания имён 
прилагательных». 
Диктант.

Безударные падежные 
окончания имён 
прилагательных. 
Диктант.

Безударные падежные 
окончания имён 
прилагательных. 
Диктант.

15.02 Контрольная 
работа № 4 по 
разделу

«Текстовые задачи»

Контрольная 
работа № 4 по 
разделу
«Текстовые 
задачи»

Контрольная 
работа № 4 по 
разделу

«Текстовые задачи»

Контрольная 
работа № 4 по 
разделу

«Текстовые задачи»

20.02 Раздельное написание 
личных местоимений с 
предлогами. Диктант.

«Раздельное 
написание личных 
местоимений с 
предлогами» 
Диктант.

Раздельное написание 
личных местоимений с 
предлогами. Диктант.

Раздельное написание 
личных местоимений с 
предлогами. Диктант.

09.04 ВПР РУС.ЯЗ. ч.1 ВПР РУС.ЯЗ. ч.1 ВПР РУС.ЯЗ. ч.1 ВПР РУС.ЯЗ. ч.1

10.04 Контрольная  работа
 № 5 по разделу 

«Пространственные 
отношения и 

геометрические 
фигуры».

Контрольная  работа
 № 5 по разделу 
«Пространственные 
отношения и 
геометрические 
фигуры».

Контрольная  работа
 № 5 по разделу 

«Пространственные 
отношения и 

геометрические 
фигуры».

Контрольная  работа
 № 5 по разделу 

«Пространственные 
отношения и 

геометрические 
фигуры».

11.04 ВПР РУС.ЯЗ. ч.2 ВПР РУС.ЯЗ. ч.2 ВПР РУС.ЯЗ. ч.2 ВПР РУС.ЯЗ. ч.2

16.04 ВПР МАТ. ВПР МАТ. ВПР МАТ. ВПР МАТ.

18.04 ВПР ОКР.МИР ВПР ОКР.МИР ВПР ОКР.МИР ВПР ОКР.МИР

24.04 Безударные личные 
окончания глаголов: 
Диктант.

«Безударные 
личные окончания 
глаголов». 
Диктант.

Безударные личные 
окончания глаголов: 
Диктант.

Безударные личные 
окончания глаголов: 
Диктант.

13.05 Итоговая контрольная 
работа по разделу 
«Математическая 
информация»

Итоговая 
контрольная работа 
по разделу 
«Математическая 
информация»

Итоговая контрольная 
работа по разделу 
«Математическая 
информация»

Итоговая контрольная 
работа по разделу 
«Математическая 
информация»



Вид контроля 
(контрольная работа, 
диктант, сочинение и 

т.д.)
и тема.

Дата

5«А»класс 5«Б»класс 5«В»класс 5«Г»класс
16.01 Контрольная 

работа по 
математике

Контрольная 
работа по 

математике
18.01 Контрольная 

работа по 
математике

Контрольная работа 
по математике

23.01 Тест 
«Многообразие 

живых 
организмов»

Тест 
«Многообразие 

живых 
организмов»

02.02 Контрольная 
работа по теме 

«Синтаксис и 
пунктуация»

05.02  Контрольная 
работа по теме 
«Синтаксис и 
пунктуация»/ 
Диктант с 
грамматическим 
заданием

14.02 Контрольная работа 
по математике

Контрольная 
работа по 
математике

16.02 География. Тест 
«Население 

Земли»

География. Тест 
«Население Земли»

19.02 Контрольная 
работа по 

математике

Контрольная 
работа по 

математике
20.02 География. Тест 

«Население 
Земли»

География. Тест 
«Население 
Земли»

26.02 Древнейшая 
Греция. 
Проверочная 
работа по истории

Древнейшая Греция. 
Проверочная работа 
по истории



27.02 Биология Тест: 
Среды обитания 

организмов»

Биология Тест: 
Среды обитания 
организмов»

28.02 Контрольная работа 
по математике

Контрольная 
работа по 
математике

04.03 Контрольная 
работа по 

математике

Контрольная 
работа по 

математике
12.03 Контрольный тест 

по теме «Имя 
существительное

»/ 
13.03 Контрольная 

работа по теме 
«Имя 
существительное»
/ Диктант с 
грамматическим 
заданием

18.03 Контрольная 
работа. 
Сочинение –
описание по 
картине

20.03 Контрольная работа 
по математике

Контрольная 
работа по 
математике

03.04 Контрольная 
работа по 

математике

Контрольная 
работа по 

математике
09.04 ВПР по русскому 

языку
ВПР по русскому 
языку

ВПР по русскому 
языку

ВПР по русскому 
языку

10.04

11.04 ВПР по 
биологии

ВПР по биологии ВПР по биологии ВПР по биологии

12.04 Контрольная 
работа по теме 
«Имя 
прилагательное» 
/Диктант с 
грамматическим 



заданием

16.04 ВПР по 
математике

ВПР по математике ВПР по математике ВПР по 
математике

17.04 Тест 
«Природные 
сообщества»

Тест «Природные 
сообщества»

18.04 ВПР по истории ВПР по истории ВПР по истории ВПР по истории

19.04 Контрольная работа 
по математике

Контрольная 
работа по 
математике

23.04 Контрольная 
работа по 

математике

Контрольная 
работа по 

математике
26.04 География. Тест 

«Литосфера»
География. Тест 
«Литосфера»

29.04 Контрольная 
работа по теме 

«Глагол» /Диктант 
с 

грамматическим 
заданием

Поздняя Римская 
империя. 
Контрольная 
работа по истории

Поздняя Римская 
империя. 
Контрольная работа 
по истории

30.04 География. Тест 
«Литосфера»

География. Тест 
«Литосфера»

03.05 Контрольная работа 
по математике

Контрольная 
работа по 
математике

07.05 Контрольная 
работа по 

математике

Контрольная 
работа по 

математике
14.05 Контрольная 

работа по теме 
«Глагол»/Диктант 
с грамматическим 
заданием

20.05 Итоговая 
контрольная 
работа по истории. 
Культура Древнего 
мира

Итоговая контрольная 
работа по истории. 
Культура Древнего 
мира



22.05 Итоговая 
контрольная 
работа за курс 5 
класса



Вид контроля (контрольная работа, диктант, сочинение и 
т.д.)

и тема.
6«А»класс 6«Б»класс 6«В»класс 6«Г»класс

16.01 Контрольная работа по теме 
"Имя прилагательное"

22.01 Диктант с грам. Заданием по 
теме «Местоимение»

23.01 Контрольная работа по теме 
"Имя  прилагательное» /Диктант 
с грамматическим заданием

24.01 Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

29.01 Сжатое  изложение 
(обучающее)

31.01 Сжатое  изложение (обучающее)

05.02 Русь в 9-12 вв. контрольное 
тестирование по истории

06.02 Русь в 9-12 вв. контрольное 
тестирование по истории

08.02 Диктант по теме 
«Числительное»

13.02 Диктант по теме «Числительное»

15.02 География. Тест 
«Атмосфера»

География. Тест «Атмосфера» География. Тест «Атмосфера»



16.02 Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

20.02 Контрольная работа по теме 
"Имя числительное"

21.02 География. Тест 
«Атмосфера»

22.02 Контрольная работа по теме 
"Имя числительное"

06.03 Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

11.03 Контрольная работа по истории 
«Русские земли в
середине XIII — XIV веке»

12.03 Контрольная работа по истории 
«Русские земли в
середине XIII — XIV веке»

15.03 Сочинение на морально-
этическую тему (обучающее)

18.03 Сочинение на морально-
этическую тему (обучающее)

20.03 Общество, в котором мы 
живем. Тест по 
обществознанию

Общество, в котором мы 
живем. Тест по 
обществознанию

21.03 Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

04.04 Проверочная работа по теме 
«Наклонения глагола»



08.04 Проверочная работа по теме 
«Наклонения глагола»

09.04 ВПР по русскому языку ВПР по русскому языку ВПР по русскому языку ВПР по русскому языку

12.04 ВПР по математике ВПР по математике ВПР по математике ВПР по математике

15.04 Проверочная работа по теме  
«Местоимения»»

Изложение (обучающее)

16.04 Изложение (обучающее)

17.04 ВПР по естественно-
научному предмету

ВПР по естественно-научному 
предмету

ВПР по естественно-научному 
предмету

ВПР по естественно-
научному предмету

18.04

19.04 ВПР по общественно- научному 
предмету

ВПР по общественно- научному 
предмету

ВПР по общественно- научному 
предмету

ВПР по общественно- научному 
предмету

22.04 Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

24.04 География. Тест «Биосфера» Сочинение-описание действий

25.04 Сочинение-описание действий География. Тест 
«Биосфера»

География. Тест «Биосфера» География. Тест «Биосфера»

02.05 Контрольная работа по теме 
"Глагол"

03.05 Контрольная работа по теме 
"Глагол"/ Диктант с 



грамматическим заданием

08.05 Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

Контрольная работа по 
математике

15.05 Итоговая контрольная работа 
по обществознанию

Итоговая контрольная работа 
по обществознанию

17.05 Итоговая контрольная работа по 
русскому языку/ за курс 6 класса

Итоговая контрольная работа 
по русскому языку

20.05 Контрольная работа по истории 
«Формирование
единого Русского государства в 
XV
веке»

21.05 Контрольная работа по истории 
«Формирование единого 
Русского государства в XV 
веке»



Вид контроля (контрольная работа, диктант, сочинение и 
т.д.)

и тема.
Дата

7«А»класс 7«Б»класс 7«В»класс 7«Г»класс
12.01 Внешняя политика России в 

XVI в. Проверочная работа по 
истории

Внешняя политика России в 
XVI в. Проверочная работа по 
истории

Внешняя политика России в 
XVI в. Проверочная работа по 
истории

Внешняя политика России в 
XVI в. Проверочная работа по 
истории

16.01 Биология. Тест «Отдел 
Покрытосеменные»

Биология. Тест «Отдел 
Покрытосеменные»

17.01 Контрольная работа по темам 
"Причастие" и "Деепричастие"

18.01 Контрольная работа по теме  
"Деепричастие"

25.01 Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

26.01 Проверочная работа по 
истории «Смута в России»

Проверочная работа по 
истории «Смута в России»

Проверочная работа по 
истории «Смута в России»

Проверочная работа по 
истории «Смута в России»

02.02 Диктант с грамматическим 
заданием по теме « Наречие»

05.02 Диктант с грамматическим 
заданием по теме « Наречие»

08.02 Контрольная работа по 
обществознанию «Человек в 

экономических 
отношениях»

Контрольная работа по 
обществознанию «Человек 

в экономических 
отношениях»

Контрольная работа по 
обществознанию «Человек в 
экономических отношениях»

Контрольная работа по 
обществознанию «Человек в 
экономических отношениях»

16.02 Контрольная работа по 
истории «Бунташный век»

Контрольная работа по 
истории «Бунташный век»

Контрольная работа по истории 
«Бунташный век»

Контрольная работа по истории 
«Бунташный век»



19.02 Биология. Тест 
«Растительные сообщества»

Биология. Тест 
«Растительные сообщества»

20.02 Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

21.02 Контрольная работа по 
русскому языку

28.02 Контрольная работа по 
русскому языку по теме 

«Предлог»
01.03 География. Тест «Южные 

материки»
География. Тест «Южные 

материки»
География. Тест «Южные 
материки»

География. Тест «Южные 
материки»

05.03 Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

06.03 изложение

07.03 Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

18.03 Контрольный тест по теме 
«Союз»

20.03 Физика. К.р. Давление 
твердых тел, жидкостей и 

газов.

Физика. К.р. Давление 
твердых тел, жидкостей и 

газов.

Физика. К.р. Давление твердых 
тел, жидкостей и газов. Физика. К.р. Давление твердых тел, 

жидкостей и газов.

03.04 Контрольная работа

09.04 ВПР по естественно-научному 
предмету

ВПР по естественно-научному 
предмету

ВПР по естественно-научному 
предмету

ВПР по естественно-
научному предмету



10.04 Сочинение-рассуждение  «Кем 
вы хотите быть?»

11.04 ВПР по общественно- 
научному предмету

ВПР по общественно- 
научному предмету

ВПР по общественно- 
научному предмету

ВПР по общественно- 
научному предмету

12.04 Тест по обществознанию 
«Человек и природа»

Тест по обществознанию 
«Человек и природа»

Тест по обществознанию 
«Человек и природа»

Тест по обществознанию 
«Человек и природа»

15.04 Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

19.04 География. Тест «Северные 
материки»

География. Тест «Северные 
материки»

География. Тест «Северные 
материки»

География. Тест «Северные 
материки»

23.04 Диктант с грамматическим 
заданием «Служебные части 

речи».

Изложение

26.04 Контрольная работа по 
истории  «В канун великих

реформ»

Контрольная работа по 
истории  «В канун великих

реформ»

Контрольная работа по истории  
«В канун великих
реформ»

Контрольная работа по истории  
«В канун великих
реформ»

29.04 Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

30.04 Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

03.05 Диктант с грамматическим 
заданием «Служебные части 
речи».

13.05 Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

14.05 Физика. К.Р. Работа и 
мощность. Энергия.

Физика. К.р. Работа и 
мощность. Энергия.

   Физика.К.р.Работа и 
мощность. Энергия.

Физика. К.р. Работа и 
мощность.Энергия. 



16.05 Итоговая работа по 
обществознанию

Итоговая работа по 
обществознанию

Итоговая работа по 
обществознанию

Итоговая работа по 
обществознанию

17.05 Итоговая работа по русскому 
языку



Вид контроля (контрольная работа, диктант, сочинение и 
т.д.)

и тема.
Дата

8«А»класс 8«Б»класс 8«В»класс 8«Г»класс
15.01 Контрольная работа по темам 

"Словосочетание", "Двусоставное 
предложение", "Второстепенные 
члены предложения"

Контрольная работа по темам 
"Словосочетание", "Двусоставное 
предложение", "Второстепенные 
члены предложения"

17.01 Контрольная работа по темам 
"Словосочетание", 
"Двусоставное предложение", 
"Второстепенные члены 
предложения"

25.01 Сочинение-описание картины Сочинение-описание картины

26.01 Сочинение-описание картины

30.01 Контрольная работа №2 по теме
«Кислород. Водород. Вода»

Контрольная работа №2 по 
теме

«Кислород. Водород. Вода»
31.01 Контрольная работа №2 по теме

«Кислород. Водород. Вода»

01.02 Диктант по теме 
«Односоставные 
предложения».

Диктант по теме 
«Односоставные предложения».

01.02 Диктант по теме 
«Односоставные 
предложения».



02.02 Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

06.02 Контрольная работа №2 по теме
«Кислород. Водород. Вода»

07.02 Сочинение-рассуждение на 
тему «Что такое фантазия?»

Сочинение-рассуждение на тему  
«Что такое фантазия?»

08.02 Контрольная работа по 
истории «Правление Петра 

1»

Контрольная работа по истории 
«Правление Петра 1»

14.02 Контрольная работа по темам 
"Предложения с однородными 
членами", "Обособленные члены 
предложения

15.02 Контрольная работа по темам 
"Предложения с однородными 

членами", "Обособленные 
члены предложения

Контрольная работа по темам 
"Предложения с однородными 
членами", "Обособленные члены 
предложения

22.02 Контрольная работа по алгебре Контрольная работа по алгебре Контрольная работа по алгебре Контрольная работа по алгебре

26.02 География. Тест «Природа 
России»

География. Тест «Природа 
России»

География. Тест «Природа 
России»

География. Тест «Природа 
России»

27.02 Изложение Изложение

28.02 Изложение на нравственную тему

29.02 Биология. Тест «Класс 
Пресмыкающиеся»

Биология. Тест «Класс 
Пресмыкающиеся»

Биология. Тест «Класс 
Пресмыкающиеся»



04.03 Контрольная работа по 
геометрии

Проверочная работа по 
истории «Россия в 1725-
1762 гг.»

05.03 Контрольная работа по 
геометрии

Проверочная работа по 
истории «Россия в 1725- 

1762 гг.»

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

07.03 Диктант с грамматическим 
заданием по теме 
«Предложения с 

однородными членами».

Диктант с грамматическим 
заданием по теме 
«Предложения с 
однородными членами».

11.03 Диктант с грамматическим 
заданием по теме «Предложения 
с однородными членами».

12.03 Контрольная работа №3 по теме 
"Основные классы 

неорганических соединений"

Контрольная работа №3 по 
теме "Основные классы 

неорганических соединений"

К/р по обществознанию в 
форме ОГЭ «Социальная 
сфера»

13.03 К/р по обществознанию в 
форме ОГЭ «Социальная 

сфера»

Контрольная работа №3 по теме 
"Основные классы неорганических 
соединений"

Контрольная работа №3 по теме 
"Основные классы неорганических 
соединений"

18.03 Английский язык 
Контрольная работа по теме 

«Кино»
19.03 Физика. К.Р. Электрические 

явления.
 Физика. К.р . 

Электрические явления.
Физика. К.р. Электрические 

явления.
Физика. К. р. Электрические 
явления.

21.03 Контрольная работа по алгебре Контрольная работа по алгебре Контрольная работа по алгебре Контрольная работа по алгебре

10.04 ВПР по естественно-научному 
предмету

ВПР по естественно-научному 
предмету

ВПР по естественно-научному 
предмету

ВПР по естественно-
научному предмету



12.04 ВПР по общественно- 
научному предмету

ВПР по общественно- 
научному предмету

ВПР по общественно- 
научному предмету

ВПР по общественно- 
научному предмету

19.04 Тест по истории 
«Просвещенный 

абсолютизм. Правление 
Екатерины 2.»

Тест по истории 
«Просвещенный абсолютизм. 
Правление Екатерины 2.»

22.04 Биология. Тест 
«Позвоночные животные»

Изложение Изложение

23.04 Комплексная работа по 
обществознанию: Вопросы 
экономики

24.04 Комплексная работа по 
обществознанию: Вопросы 

экономики
25.04 Физика. К. р. 

Электромагнитные явления.
ФИЗИКА. К.р. 

Электромагнитные 
явления.

Физика. К. р. 
Электромагнитные явления.

Физика. К. р. 
Электромагнитные явления.

26.04 Биология. Тест 
«Позвоночные животные»

Биология. Тест 
«Позвоночные животные»

29.04 Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

30.04 Контрольная работа по темам 
"Предложения с однородными 
членами", "Обособленные члены 
предложения

02.05 Контрольная работа по темам 
"Предложения с однородными 

Контрольная работа по темам 
"Предложения с однородными 
членами", "Обособленные члены 



членами", "Обособленные 
члены предложения

предложения

06.05 География. Тест «Хозяйство 
России»

География. Тест «Хозяйство 
России»

География. Тест «Хозяйство 
России»

География. Тест «Хозяйство 
России»

13.05 Контрольная работа по алгебре Контрольная работа по алгебре Контрольная работа по алгебре Контрольная работа по алгебре

14.05 Контрольная работа №4 по теме 
«Строение атома. Химическая 

связь»

Контрольная работа №4 по 
теме «Строение атома. 

Химическая связь»
15.05 Английский язык

Контрольная работа по 
теме: «Их знает весь мир»

Контрольная работа №4 по теме 
«Строение атома. Химическая 
связь»

Контрольная работа №4 по теме 
«Строение атома. Химическая 
связь»

17.05 Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

20.05 Итоговая работа по 
русскому языку

Итоговая работа по русскому 
языку/ Диктант

Итоговая работа по русскому 
языку

21.05 Итоговая работа по 
обществознанию

22.05 Итоговая работа по 
обществознанию

23.05 Итоговая работа по физике. Итоговая работа по 
физике.

Итоговая работа по физике Итоговая работа по физике.



Вид контроля (контрольная работа, диктант, сочинение 
и т.д.)

и тема.
Дата

9«А» класс 9«Б» класс 9«В» класс 9«Г» класс
12.01 Диктант с грамматическим 

заданием по теме ССП
16.01 диктант с грамматическим 

заданием по теме ССП
диктант с грамматическим 

заданием по теме ССП
22.01 Сочинение-рассуждение на тему 

« В каких жизненных ситуациях 
человеку помогает смелость?»

Контрольная работа по 
истории: Россия при 

Александре I

Сочинение-рассуждение на тему 
« В каких жизненных ситуациях 
человеку помогает смелость?»

23.01 Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

24.01 Физика. Теоретический 
зачёт. «Механические 
колебания и волны»

Физика. Теоретический 
зачёт. «Механические 
колебания и волны»

Физика. Теоретический 
зачёт. «Механические 
колебания и волны»

25.01 Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

26.01 Контрольная работа по 
алгебре

29.01 Практическая работа по 
информатике

Практическая работа по 
информатике

Практическая работа по 
информатике

Практическая работа по 
информатике

30.01 Промежуточный контроль по 
обществознанию. 
Контрольная работа №2

31.01 Контрольная работа 
«Основные орфографические 

и пунктуационные нормы»

Контрольная работа «Основные 
орфографические и 
пунктуационные нормы»



01.02 Биология. Тест 
«Пищеварительная 

система»

Биология. Тест 
«Пищеварительная 

система»

Биология. Тест 
«Пищеварительная 
система»

Биология. Тест 
«Пищеварительная 
система»

01.02 Сжатое изложение на 
нравственную тему

02.02 Сжатое изложение Сжатое изложение

06.02 Контрольная работа №3 по 
теме «Важнейшие неметаллы 
и их соединения»

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа №3 по теме 
«Важнейшие неметаллы и их 
соединения»

07.02 Контрольная работа №3 по 
теме «Важнейшие неметаллы 

и их соединения»

Контрольная работа №3 по 
теме «Важнейшие неметаллы 
и их соединения»

Физика. К.Р. Механические 
колебания и волны.

09.02 Диктант по теме БСП Диктант по теме БСП

12.02 Диктант  с грамматическим 
заданием  по теме СПП

13.02 Тест по обществознанию по 
главе «Право»

14.02 Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

15.02 Сочинение-рассуждение Сочинение-рассуждение

19.02 Тест по истории Россия при 
Николае 2

20.02 География. Тест 
«Европейская часть 

География. Тест 
«Европейская часть 

География. Тест 
«Европейская часть России»

География. Тест 
«Европейская часть России»



России» России»

21.02 Физика. Расчётная работа. 
«Механические колебания и 
волны»

Физика. Расчётная работа. 
«Механические колебания и 
волны»

Физика. Расчётная работа. 
«Механические колебания 
и волны»

22.02 Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии

27.02 Изложение (сжатое) Изложение (сжатое)

01.03 Контрольная работа по 
алгебре

05.03 Контрольная работа по 
геометрии

07.03 Контрольная работа по 
русскому языку

Контрольная работа по 
русскому языку

11.03 Диктант с грамматическим 
заданием по теме БСП

13.03 Физика. Теоретический 
зачёт. «Электромагнитное 
поле»

Физика. Теоретический 
зачёт. «Электромагнитное 
поле»

Физика. Теоретический 
зачёт. «Электромагнитное 
поле»

14.03 Биология. Тест 
«Мочевыделительная 

система»

Биология. Тест 
«Мочевыделительная 

система»

Биология. Тест 
«Мочевыделительная 
система»

Биология. Тест 
«Мочевыделительная 
система»

15.03 Сочинение по картине Английский язык
Контрольная работа по 

теме: « Наука и технология»

Сочинение по картине



18.03 Английский язык
Контрольная работа по 

теме: « Наука и 
технология»

Контрольная работа по 
истории: Общественные 
движения России

19.03 Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

20.03 Контрольная работа по физи 
ке .Электромагнитное поле.

21.03 Изложение

03.04 Изложение

10.04 Физика. Расчётная работа. 
«Электромагнитное поле»

Физика. Расчётная работа. 
«Электромагнитное поле»

Физика. Расчётная работа. 
«Электромагнитное поле»

11.04 Практическая работа по 
информатике

Практическая работа по 
информатике

Практическая работа по 
информатике

Практическая работа по 
информатике

12.04 Контрольная работа по 
русскому языку

Контрольная работа по 
русскому языку

16.04 География. Тест 
«Азитатская часть России»

География. Тест 
«Азитатская часть России»

География. Тест «Азитатская 
часть России»

География. Тест «Азитатская 
часть России»

17.04 Контрольная работа по 
алгебре

22.04 Родной край в истории и 
культуре России. 

Практическая работа
23.04 Контрольная работа по 

геометрии
Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии



24.04 Физика. Теоретический 
зачёт. «Строение атома и 
атомного ядра»

Физика. Теоретический 
зачёт. «Строение атома и 
атомного ядра»

Физика. Теоретический 
зачёт. «Строение атома и 
атомного ядра»

25.04 Биология. Тест «Органы 
чувств»

Биология. Тест «Органы 
чувств»

Биология. Тест «Органы 
чувств»

Биология. Тест «Органы 
чувств»

29.04 Итоговая контрольная работа 
в формате ГИА по русскому 
языку

30.04 Итоговый контроль. 
Контрольная работа №3 по 
курсу «Обществознание 9 
класс»

02.05 Контрольная работа по 
геометрии

03.05 Сочинение-рассуждение Контрольная работа №4 по 
теме «Важнейшие металлы и 
их соединения»

Сочинение-рассуждение

06.05 Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

Контрольная работа по 
алгебре

07.05 Контрольная работа №4 по 
теме «Важнейшие металлы и 
их соединения»

Контрольная работа №4 по 
теме «Важнейшие металлы и 
их соединения»

Английский язык
Контрольная работа по 
теме: «Легко ли быть 

подростком»

Контрольная работа №4 по 
теме «Важнейшие металлы и 
их соединения»

08.05 Физика. Расчётная работа. 
«Строение атома и атомного 
ядра»

Физика. Расчётная работа. 
«Строение атома и атомного 
ядра»

Физика. Расчётная работа. 
«Строение атома и 
атомного ядра»

Физика. К.Р .Ядерная физика.



13.05 Изложение Контрольная работа по 
истории: Повседневная жизнь 
разных слоёв населения в 
XIX в.

Изложение

14.05 Контрольная работа по 
геометрии

Английский язык
Контрольная работа по 
теме: «Легко ли быть 

подростком»

Контрольная работа по 
геометрии

Контрольная работа по 
геометрии



Вид контроля 
(контрольная 

работа, диктант, 
сочинение и т.д.) 

и тема

Дата

10«А»класс 10«Б»класс
19.01 Физика. Теоретический зачёт. 

«Молекулярная физика»
Физика. Теоретический зачёт. 
«Молекулярная физика»

26.01 Биология. Тест «Размножение 
организмов»

29.01 Контрольная работа по алгебре Контрольная работа: "Свойства и график 
корня n-ой степени. Иррациональные 
уравнения"

30.01 Биология. Тест «Размножение 
организмов»

Практическая работа по информатике

02.02 Физика. Расчётная работа. 
«Молекулярная физика»

Физика. Расчётная работа. 
«Молекулярная физика»

05.02 Контрольная работа "Взаимное 
расположение прямых и плоскостей в 
пространстве"

06.02 Практическая работа по 
информатике

08.02 Контрольная работа по теме 
«Орфографические нормы»

09.02 Контрольная работа по теме 
«Орфографические нормы»

13.02 Контрольная работа по геометрии Контрольная работа: "Показательная 
функция. Показательные уравнения"

15.02 География. Тест «Политическая 
карта мира»

География. Тест «Политическая карта 
мира»

16.02 Физика. Теоретический зачёт. 
«Термодинамика»

Физика. Теоретический зачёт. 
«Термодинамика»

21.02 Контрольная работа "Многогранники"

27.02 Контрольный диктант № 2 по теме 
«Орфография»

Контрольный диктант № 2 по теме 
«Орфография»

28.02 Практическая работа по информатике

01.03 Физика. Расчётная работа. 
«Термодинамика»

Физика. Расчётная работа. 
«Термодинамика»

12.03 Контрольная работа "Углы и расстояния"



13.03 Контрольная работа: "Логарифмическая 
функция. Логарифмические уравнения"

14.03 Практическая работа по 
информатике

15.03 Физика. Теоретический зачёт. 
«Электростатика»

Физика. Теоретический зачёт. 
«Электростатика»

18.03 Экономическая жизнь общества. 
Контрольная работа по 
обществознанию в форме ЕГЭ

19.03 Английский язык
Контрольная работа по теме: «В 

гармонии с природой»

20.03 Контрольная работа по геометрии

05.04 Контрольное изложение № 2 по 
русскому языку

08.04 Контрольное изложение № 2 по 
русскому языку

09.04 Контрольная работа: "Тригонометрические 
выражения и тригонометрические 
уравнения"

12.04 Физика. Расчётная работа. 
«Электростатика»

Физика. Расчётная работа. 
«Электростатика»

18.04 Контрольное сочинение № 2 в формате 
ЕГЭ по русскому языку

19.04 Контрольное сочинение № 2 в 
формате ЕГЭ по русскому языку

Биология. Тест «Наследственность и 
изменчивость»

23.04 Биология. Тест «Наследственность и 
изменчивость»

Контрольная работа: "Последовательности и 
прогрессии"

25.04 География. Тест «География 
мировой экономики»

География. Тест «География мировой 
экономики»

26.04 Физика. Теоретический зачёт. 
«Законы постоянного тока»

Физика. Теоретический зачёт. «Законы 
постоянного тока»

06.05 Контрольная работа по алгебре Практическая работа по информатике

07.05 Контрольная работа по геометрии

13.05 Итоговая контрольная работа по 
обществознанию в форме ЕГЭ.

14.05 Контрольная работа.  Вероятность 
и статистика



15.05 Практическая работа по 
информатике

Английский язык
Контрольная работа по теме: «В 

гармонии с миром»

16.05 Переводная аттестация по 
русскому языку и литературе

Переводная аттестация по русскому 
языку и литературе

17.05 Физика. Расчётная работа. «Законы 
постоянного тока»

Физика. Расчётная работа. «Законы 
постоянного тока»

20.05 Контрольная работа по алгебре

21.05 Контрольная работа по геометрииИтоговая контрольная работа

22.05 Контрольная работа №2: "Испытания 
Бернулли. Случайные величины и 
распределения"



Вид контроля 
(контрольная работа, 
диктант, сочинение и 

т.д.) и тема

Дата

11«А» класс 11«Б» класс
15.01 Контрольная работа "Определенный интеграл"

16.01 Контрольная работа по 
математике

Практическая работа по информатике

18.01 Физика. Теоретический зачёт. «Геометрическая 
оптика»

22.01 Итоговый контроль по блоку № 6

29.01 Контрольная работа по 
математике

30.01 Практическая работа по 
информатике

31.01 Контрольная работа  "Равносильность уравнений и 
неравенств"

05.02 Физика. Расчётная работа. «Геометрическая 
оптика»

06.02 Контрольная работа  "Равносильность уравнений и 
неравенств"

08.02 Итоговый контроль по блоку 
№ 7

14.02 Биология. Кр «Антропогенез»

15.02 Биология. Кр «Антропогенез» Физика. Теоретический зачёт. «Волновая оптика»

27.02 Итоговый контроль по блоку 
№ 8

Практическая работа по информатике

04.03 Физика. Теоретический зачёт. «Элементы теории 
относительности»

06.03 Контрольная работа по 
математике

12.03 Итоговый контроль по блоку 
№ 9

14.03 Английский язык
Контрольная работа по теме: 

«Шаги к эффективному 
общению»

Английский язык
Контрольная работа по теме: «Шаги к 

эффективному общению»



15.03 Практическая работа по 
информатике

18.03 Физика. Теоретический зачёт. «Излучения и 
спектры»

21.03 Пробный ЕГЭ по русскому 
языку

Пробный ЕГЭ по русскому языку

08.04 Контрольная работа по 
математике

09.04

10.04 Контрольное изложение № 2 
по русскому языку

Практическая работа по информатике

11.04 Контрольное изложение № 2 по русскому языку

15.04 Физика. Теоретический зачёт. «Световые 
кванты»

23.04 Контрольное сочинение в 
формате ЕГЭ по русскому 

языку
25.04 Физика. Расчётная работа. «Световые кванты»

26.04 Контрольное сочинение в формате ЕГЭ по 
русскому языку

02.05 Биология. Кр «Экосистемы»

03.05 Контрольная работа по 
математике

06.05 Практическая работа по 
информатике

Физика. Теоретический зачёт. «Ядерная физика»

07.05 Практическая работа по информатике

08.05 Биология. Кр «Экосистемы»

13.05 Английский язык
Контрольная работа по теме: 

«Шаги к будущему»

Английский язык
Контрольная работа по теме: «Шаги к 

будущему»

15.05 Физика. Расчётная работа. «Ядерная физика»


